

Schulbuchliste

Schuljahr: 2025/2026

Schule: Friedrich-Schiller-Realschule plus

Frankenthal - kooperative Realschule -

Jahrgangsstufe: 8

<u>Erklärung Lerngruppe</u>	
Sekundarstufe	Sek
Berufsreife	BR
Gemeinsame Fächer (Berufsreiche und Sekundarstufe)	GF
Französisch	F
Atlas	Atla
Deutsch als Zweitsprache Kurs 1	DZA1
Deutsch als Zweitsprache Kurs 2	DZA2
Bibel	Bi
Evangelische Religion	ER
Ethik	ETH
Katholische Religion	KR
Wahlpflichtfach Hus (BR und Sek)	HuS
Wahlpflichtfach WuV (BR)	WVBR
Wahlpflichtfach WuV (Sek)	WVST
Berufsbezogener Unterricht	Text

Lerngruppe	Fach	Titel	Jahrgangsstufen	ISBN	Preis (€)	Entgelt. Ausleihe	Unentgelt. Ausleihe	Leihentgelt (€)
Atla	Erdkunde (Atlanten), Gesellschaftslehre	Der Haack Weltatlas Projekte	5,6,7,8,9,10	978-3-12-828447-7	26,95 €	Nein	Ja	-
BR	Biologie	Natur und Technik - Biologie 7-10 / Rhld.-Pfalz	7, 8, 9	978-3-06-015460-9	35,50 €	Ja	Ja	5,92 €
BR	Deutsch	D wie Deutsch 8 - Arbeitsheft Basis mit zusätzlicher Förderung	8	978-3-06-200041-6	11,99 €	Nein	Ja	-
BR	Deutsch (Lesebücher), Deutsch (Sprachbücher)	D wie Deutsch 8	8	978-3-06-200031-7	29,50 €	Ja	Ja	9,83 €
BR	Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Grundkurs	8	978-3-12-548374-3	27,50 €	Ja	Ja	9,17 €
BR	Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) Grundkurs / Workbook + CD	8	978-3-12-548384-2	12,95 €	Nein	Ja	-
BR	Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Ausgabe 8	8	978-3-12-744281-6	28,95 €	Ja	Ja	4,82 €
BR	Mathematik	Schnittpunkt Mathematik - Differenzierende Arbeitsheft	8	978-3-12-744285-4	11,75 €	Nein	Ja	- €

BR	Physik	Blickpunkt Physik / (Ausg. 2022)	7, 8, 9	978-3-14-159586-4	36,95 €	Ja	Ja	6,16 €
BR	Gesellschaftslehre	TRIO Gesellschaftslehre 7/8 - Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	7,8	978-3-14-113027-0	36,50 €	Ja	Ja	6,08 €
ER	Evangelische Religion	Kursbuch Religion Elementar 7/8 / (Ausg. 2016)	7, 8	978-3-7668-4332-6	26,50 €	Ja	Ja	4,42 €
ETH	Ethik	Leben leben 2 (2013) / Ausgabe für Rheinland-Pfalz	7, 8	978-3-12-695268-2	31,95 €	Ja	Ja	5,32 €
F	Französisch	Tous ensemble 3 (2013) - Cahier d'activités	7, 8	978-3-12-623622-5	11,50 €	Nein	Ja	-
F	Französisch	Tous ensemble 3 (2013) - Schülerbuch	7, 8	978-3-12-623626-3	27,25 €	Ja	Ja	4,54 €
GF	Deutsch	Von Wort zu Wort / Schülerwörterbuch	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-06-060029-8	16,25 €	Nein	Ja	-
GF	Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) / Grammatiktraining aktiv	8	978-3-12-548304-0	11,50 €	Nein	Ja	-
Bi	Katholische Religion	Die Bibel / Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12	978-3-451-36000-8	9,90 €	Nein	Ja	-
RK	Katholische Religion	Einfach Leben Ausgabe S	7, 8	978-3-12-006205-9	28,95 €	Ja	Ja	4,82 €
Sek	Biologie	Natur und Technik - Biologie 7-10 / Rhld.-Pfalz	7, 8, 10	978-3-06-015460-9	35,50 €	Ja	Ja	5,92 €
Sek	Chemie	Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz / Gesamtband	8, 9, 10	978-3-06-015531-6	34,75 €	Ja	Ja	5,79 €
Sek	Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8	8	978-3-06-063403-3	29,50 €	Ja	Ja	9,83 €
Sek	Deutsch (Integr. Lehrwerke)	Deutschbuch - Differenzierende Ausgabe 8 / Arbeitsheft mit Lösungen	8	978-3-06-063427-9	10,99 €	Nein	Ja	-
Sek	Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung)	8	978-3-12-548274-6	27,50 €	Ja	Ja	9,17 €
Sek	Englisch	Orange Line 4 (Neubearbeitung) / Workbook + CD	8	978-3-12-548284-5	12,95 €	Nein	Ja	-
Sek	Mathematik	Schnittpunkt 8 Differenzierende Ausgabe	8	978-3-12-744281-6	28,95 €	Ja	Ja	9,65 €
Sek	Sozialkunde	Politik erleben - Sozialkunde Ausg. RP/SL (2021)	8, 9,10	978-3-14-113660-9	32,95 €	Ja	Ja	5,49 €
Sek	Erdkunde	TERRA Erdkunde 2 / Differenzierende Schulformen	7, 8	978-3-12-104221-0	31,50 €	Ja	Ja	5,25 €
Sek	Geschichte	Durchblick Geschichte 1 (Kl. 7/8) - Ausg. Rheinland-Pfalz (2022)	7,8	978-3-14-100110-5	33,50 €	ja	Ja	5,58 €
Text	Berufsbezogener Unterricht	Textverarbeitung mit Word 2010 / Gesamtband	7,8	978-3-427-62040-2	24,50 €	Ja	Ja	
HuS	Wahlpflichtbereich	Hauswirtschaft und Sozialwesen 7/8	7, 8	978-3-14-151422-3	25,50 €	Ja	Ja	4,25 €

WVBR	Wahlpflichtbereich	Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 7/8	7, 8	978-3-14-151421-6	25,50 €	Ja	Ja	4,25 €
TuN	Wahlpflichtbereich	Starke Seiten Technik	7, 8, 9, 10	978-3-12-007226-3	34,50 €	Ja	ja	5,75 €
WVST	Wahlpflichtbereich	Nah dran ... Rheinland-Pfalz (Ausg. 2019) / Wirtschaft und Verwaltung 7/8	7, 8	978-3-14-151421-6	25,50 €	Ja	Ja	4,25 €

DZA1	Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 1 Schülerbuch	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666870-5	19,95 €	Nein	Ja	3,32 €
DZA1	Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 1 Übungsbuch	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666871-2	16,95 €	Nein	Ja	-
DZA2	Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 2 Schülerbuch 2	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666873-6	19,95 €	Nein	Ja	3,32 €
DZA2	Deutsch als Zweitsprache	Das DaZ-Buch 2 Übungsbuch	5, 6, 7, 8, 9	978-3-12-666874-3	17,95 €	Nein	Ja	-
DZA2	Deutsch als Zweitsprache	Beste Freunde / Einstiegskurs DaZ	5, 6, 7, 8, 9, 10	978-3-19-111051-2	10,00 €	Nein	Ja	-
DZA1	Deutsch als Zweitsprache	Prima ankommen im Fachunterricht Biologie, Physik, Chemie - Arbeitsbuch DaZ	5, 6	978-3-06-010408-6	13,75 €	Nein	Nein	
DZA2	Deutsch als Zweitsprache	Prima ankommen im Fachunterricht Biologie, Physik, Chemie - Arbeitsbuch DaZ	7, 8, 9	978-3-06-010409-3	13,75 €	Nein	Nein	